
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 11Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

FES
 0149 0,00 0,00 12.621.601,95 0,00 12.621.601,95

HEMOPA
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 1.259.827,00 0,00 1.259.827,00
SESPA

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 186.604,80 0,00 186.604,80

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0149 0,00 0,00 8.029.814,87 0,00 8.029.814,87

Segurança Pública 0,00 0,00 939.103,24 0,00 939.103,24
CBM

 0101 0,00 0,00 625.000,00 0,00 625.000,00
 0106 0,00 0,00 14.103,24 0,00 14.103,24

SEAP
 0170 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 7.496.556,26 700.000,00 8.196.556,26

0102 - EDUCAÇÃO - RECURSOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 7.435.855,00 0,00 7.435.855,00
0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 0,00 1.446.431,80 0,00 1.446.431,80

0106 - RECUR.PROV.DE TRANSF.CONVENIOS E OUTROS.                    0,00 0,00 14.103,24 0,00 14.103,24
0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00
0126 - Royaltie Petróleo 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

0149 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 0,00 20.712.622,69 0,00 20.712.622,69
0170 - Repasse Fundo a Fundo - FUNPEP 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

0324 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 1.575.000,00 0,00 1.575.000,00
TOTAL 0,00 0,00 55.980.568,99 700.000,00 56.680.568,99

*Republicada por ter saído com incorreção no DOE n° 34.757 de 05/11/2021.

PORTARIA Nº 342, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 1821, 
de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, considerando o(s) decreto(s) n° 1965, de 03/11/2021 e 1966, de 03/11/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 342, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO 
DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CBM

Investimentos 0,00 0,00 814.160,00 0,00 814.160,00
Desapropriação

 0101 0,00 0,00 814.160,00 0,00 814.160,00
SEGUP

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 191.846,04 0,00 191.846,04
Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 36.990,61 0,00 36.990,61

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0301 0,00 0,00 67.370,90 0,00 67.370,90

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0386 0,00 0,00 87.484,53 0,00 87.484,53

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
FDE

Inversões Financeiras 0,00 0,00 678.921,69 0,00 678.921,69
Outras Despesas

 0101 0,00 0,00 678.921,69 0,00 678.921,69
Investimentos 0,00 0,00 4.775.127,53 0,00 4.775.127,53

Outras Despesa de Investimentos
 0101 0,00 0,00 4.775.127,53 0,00 4.775.127,53

GESTÃO
EGPA

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 122.400,00 0,00 122.400,00
Despesas Ordinárias


